
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

18.10.2016                                         г. Котовск                                           №389 
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в 2016-2017 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в 2016-2017 учебном году (приложение 
№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в 2016-2017 учебном году (приложение 
№3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 18.10.2016 № 389 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  
школьников по экологии в 2016-2017 учебном году 

 
МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

7 класс 
1 Новичков Егор Витальевич 7Б Блинова Елена Анатольевна 27 победитель 
2 Ватаманюк Виктория Виореловна 7А Блинова Елена Анатольевна 24 призёр 
3 Гриневич Полина Сергеевна 7Б Блинова Елена Анатольевна 24 призёр 
4 Лукьянов Валерий Александрович 7Б Блинова Елена Анатольевна 23 призёр 
5 Сысоева Анастасия Валерьевна 7В Ефимова Елена Вячеславовна 22 призёр 
6 Тарабрина Алина Сергеевна 7А Блинова Елена Анатольевна 22 призёр 
7 Самолдина Анна Сергеевна 7В Ефимова Елена Вячеславовна 20 призёр 
8 Краснощёкова Наталья Сергеевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 20 призёр 
9 Аверин Александр Андреевич 7В Ефимова Елена Вячеславовна 19 призёр 
10 Дунаев Никита Михайлович 7Д Блинова Елена Анатольевна 18 участник 
11 Илюшкина Елизавета Андреевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 18 участник 
12 Гребенникова Виталика Константиновна 7В Ефимова Елена Вячеславовна 18 участник 
13 Завражина Анна Дмитриевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 16 участник 
14 Зяблова Мария Сергеевна 7Б Блинова Елена Анатольевна 16 участник 
15 Гайкова Елизавета Николаевна 7А Блинова Елена Анатольевна 15 участник 
16 Поляков Олег Алексеевич 7А Блинова Елена Анатольевна 13 участник 
17 Подгузова Екатерина Павловна 7Г Блинова Елена Анатольевна 13 участник 
18 Дерябина Анастасия Николаевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 12 участник 
19 Козлова Татьяна Александровна 7Б Блинова Елена Анатольевна 10 участник 
20 Беляева Екатерина Игоревна 7Г Блинова Елена Анатольевна 9 участник 
21 Аршинова Алина Васильевна 7Г Блинова Елена Анатольевна 8 участник 

 
8 класс 



1.  Курышова Екатерина Олеговна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 26,5 победитель 
2.  Зорина Ангелина Сергеевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 26 призер 
3.  Заикина Софья Сергеевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26 призер 
4.  Сергеева Вера Евгеньевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24,5 призер 
5.  Правдивцева Алина Валерьевна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24,5 призер 
6.  Чернышова Ксения Сергеевна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21,5 призер 
7.  Юрлова Виктория Дмитриевна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 20,5 призёр 
8.  Яковцев Артём Александрович 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20 призёр 
9.  Кириллов Игорь Вадимович 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20 призёр 
10.  Селиванова Мария Александровна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20 призёр 
11.  Глинкина Дарья Дмитриевна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,5 призёр 
12.  Морозова Вероника Алексеевна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,5 призёр 
13.  Бессонова Полина Анатольевна 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 17 участник 
14.  Мусаев Тимур Мирза оглы 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 17 участник 
15.  Волокитина Анна Сергеевна 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 участник 
16.  Панин Виталий Романович 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 15 участник 
17.  Жаринова Вероника Евгеньевна 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 15 участник 
18.  Илясова Виктория Игоревна 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14 участник 
19.  Скребнева Александра Григорьевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 14 участник 
20.  Букина Яна Александровна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 13 участник 
21.  ЛащинкинДмитрий Александрович 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12,5 участник 
22.  Кузнецова Анастасия Дмитриевна 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 12 участник 
23.  Патапчук Никита Сергеевич 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 11,5 участник 
24.  Гурец Анна Ильинична 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 7,5 участник 

9 класс 
1 Муравлёва Елизавета Алексеевна 9А Блинова Елена Анатольевна 19 победитель 
2 Беляева Евангелина Андреевна 9В Блинова Елена Анатольевна 19 победитель 
3 Савельева Виктория Алексеевна 9Б Блинова Елена Анатольевна 18 призёр 
4 Леонтьева Анна Григорьевна 9В Блинова Елена Анатольевна 17 призер 
5 Дробышева Ангелина Игоревна 9В Блинова Елена Анатольевна 17 призер 
6 Астафуров Арсений Сергеевич 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15 призер 
7 Ботова Арина Дмитриевна 9А Блинова Елена Анатольевна 15 призёр 
8 Шишкин Дмитрий Сергеевич 9Б Блинова Елена Анатольевна 14 призёр 
9 Савельева Юлия Николаевна 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 14 призёр 
10 Зайцева Оксана Юрьевна 9Б Блинова Елена Анатольевна 13 участник 
11 Травина Алина Сергеевна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 13 участник 
12 Мельникова Надежда Александровна 9Б Блинова Елена Анатольевна 13 участник 
13 Попова Ангелина Константиновна 9А Блинова Елена Анатольевна       12 участник 
14 Серов Данил Максимович 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12 участник 



15 Буданцева Алина Михайловна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 12 участник 
16 Воронина Ксения Николаевна 9В Блинова Елена Анатольевна 12 участник 
17 Жаринова Наталия Алексеевна 9А Блинова Елена Анатольевна 12 участник 
18 Косова Виолетта Дмитриевна 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 11 участник 
19 Азаровская Лариса Александровна 9Б Блинова Елена Анатольевна 9 участник 
20 Череушенко Алёна Сергеевна 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 9 участник 
21  Шестовицкий Леонид Андреевич 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 9 участник 
22 Усачёва Полина Павловна 9В Блинова Елена Анатольевна 8 участник 
23 Решетников Игорь Николаевич 9Д Алпацкая Нелли Алексеевна 7 участник 
24 Степаниденко Даниил Александрович 9Б Блинова Елена Анатольевна 7 участник 
25 Титов Илья Геннадьевич 9Б Блинова Елена Анатольевна 6 участник 

10 класс 
1 Парамонова Виктория Сергеевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 27,5 победитель 
2 Куприна Мария Владимировна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 27 призер 
3 Хирова Екатерина Юрьевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 27 призер 
4 Чернопятова Софья Александровна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 25 призер 
5 Лукянчиков  Андрей Викторович 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 24,5 призер 
6 Перфильев Артём Юрьевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 призёр 
7 Леоненко Антон Алексеевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 22 призёр 
8 Сомов Кирилл Русланович 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 19 участник 
9 Гусева Алина Алексеевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна  18 участник 
10 Лисюнин Максим Викторович 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 15,5 участник 
11 Афанасенко Илья Олегович 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13,5 участник 
12 Зайцев Илья Сергеевич 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13,5 участник 
13 Леонов Юрий Дмитриевич 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13 участник 
14 Аллахярова Нателла Исмаил кызы 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 10,5 участник 
15 Букина Марина Александровна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 5,5 участник 

11 класс  
1 Григорьева Анастасия Дмитриевна 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 27,5 победитель 
2 Чикаев Максим Дмитриевич 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 26 призер 
3 Пустовалова Кристина Вячеславовна 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 23 призер 
4 Селиванова Юлия Алексеевна 11а Блинова Елена Анатольевна 23 призер 
5 Иванова Марина Михайловна 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 23 призер 
6 Бурашникова Алина Сергеевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,5 призер 
7 Трушина Маргарита Алексеевна 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 17,5 призёр 
8 Зяблова Анастасия Михайловна 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 15 участник 
9 Жмыров Максим Олегович 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14 участник 
10 Львова Анастасия Дмитриевна 11а Блинова Елена Анатольевна 13,5 участник 
11 Аллахярова Фарида Исмаил кызы 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 13,5 участник 



12 Миронова Анастасия Викторовна 11а Блинова Елена Анатольевна 12,5 участник 
13 Савилова Яна Сергеевна 11а Блинова Елена Анатольевна 10,5 участник 
14 Миронова Дарья Викторовна 11а Блинова Елена Анатольевна 10,5 участник 
15 Летягина Анастасия Алексеевна 11А Блинова Елена Анатольевна 9,5 участник 

 
 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

7 класс 
1 Крылова Алина Сергеевна 7В Тихонова Ольга Владимировна 23 победитель 
2 Авраменко Максим Юрьевич 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 22 призёр 
3 Медведева Ольга Алексеевна 7В Тихонова Ольга Владимировна 21 призёр 
4 Бирюкова Анастасия Александровна 7В Тихонова Ольга Владимировна 20 призёр 
5 Егорова Мария Алексеевна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 призёр 
6 Скребнева Алина Алексеевна 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 призёр 
7 Васильев Артём Владимирович 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 призёр 
8 Иванова Анастасия Дмитриевна. 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 призёр 
9 Ильина Полина Павловна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 призёр 
10 Глаголов Александр Назарович 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16 призёр 
11 Дрожжин Николай Александрович 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 15 призёр 
12 Аветисян Наира Артёмовна 7В Тихонова Ольга Владимировна 14 участник 
13 Календарёв Даниил Максимович 7В Тихонова Ольга Владимировна 14 участник 
14 Машталлир Дарья Петровна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 12 участник 
15 Феофанов Кирилл Владимирович 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 12 участник 
16 Фомина Наталья Денисовна 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 11 участник 
17 Исаков Егор Сергеевич 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9 участник 
18 Меркулов Александр Игоревич 7Г Тихонова Ольга Владимировна 9 участник 
19 Самойлова Алёна Владимировна 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 9 участник 
20 Чулючкин Егор Сергеевич 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 9 участник 
21 Павлова Арина Андреевна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 8 участник 
22 Брылова Виктория Павловна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 7 участник 
23 Серёгина Юлия Владиславовна 7Г Тихонова Ольга Владимировна 4 участник 
24 Хворостова Виктория Алексеевна 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 4 участник 

8 класс 
1.  Рыжков Виталий Борисович 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 27.5 победитель 



1.  Гришина Алина Владимировна 8 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23,0 призёр 
2.  Лагутина Елизавета Андреевна 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21.5 призёр 
3.  Антонова Ирина Александровна 8 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21,0 призёр 
2.  Дутов Евгений Павлович 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 20.5 призёр 
3.  Москалёв Ярослав Игоревич 8 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19.5 призёр 
4.  Климова ВикторияВладимировна 8 А Тихонова Ольга Владимировна 19,0 призёр 
5.  Тимофеева Мария Александровна 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 18.5 призёр 
6.  Абаева Анастасия Дмитриевна 8 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,0 призёр 
7.  Потапова Дарья Алексеевна 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 18,0 призёр 
8.  Титова Марьяна Олеговна 8 В Тихонова Ольга Владимировна 17.5 призёр 
9.  Агапова Полина Дмитриевна 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,0 участник 
10.  Котова Анастасия Олеговна 8 А Тихонова Ольга Владимировна 15.5 участник 
11.  Ястребов Вячеслав Александрович 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,0 участник 
12.  Прохорская Анна Юрьевна 8 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,0 участник 
13.  Шишкин Никита Андреевич 8 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14,0 участник 
14.  Бражникова Валерия Геннадьевна 8 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13.5 участник 
15.  Шашков Владимир Андреевич 8 В Тихонова Ольга Владимировна 13,0 участник 
16.  Воробьёва Екатерина Романовна 8 А Тихонова Ольга Владимировна 12.5 участник 
17.  Максимов Олег Денисович 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 12.5 участник 
18.  Лавренко Софья Андреевна 8 А Тихонова Ольга Владимировна 11,0 участник 
19.  Максимов Владимир Владимирович 8 А Тихонова Ольга Владимировна 11,0 участник 
20.  Пахомова Анна Павловна 8 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10.5 участник 
21.  Бушуев Семён Дмитриевич 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10,0 участник 
22.  Манухина Алина Игоревна 8 В Тихонова Ольга Владимировна 9.5 участник 

9 класс 
1.  Османова Эсфирь Логмановна 9  Б Тихонова Ольга Владимировна 16  победитель 
2.  Королёва Алина Андреевна 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 15  призёр 
3.  Митягина Арина Алексеевна 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 15  призёр 
4.  Тихонова Юлия Дмитриевна 9 Д Панина Татьяна Евгеньевна 15  призёр 
5.  Гребенникова Виктория Александровна 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 14,5  призёр 
6.  Мороз Маргариты Валентиновны 9 В Тихонова Ольга Владимировна 14,.5  призёр 
7.  Дмитриева Анастасия Дмитриевна 9 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14 призёр 
8.  Лисицин Александр Александрович 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 13,5  призёр 
9.  Серов Данил Ильич 9 В Тихонова Ольга Владимировна 10  призёр 
10.  Солдатова Екатерина Ильинична 9 В Тихонова Ольга Владимировна 10  призёр 
11.  Мандрыкина Виктория Сергеевна 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 10  призёр 
12.  Юдаев Павел Сергеевич 9 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10  призёр 
13.  Летягин Павел Игоревич 9 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 9  участник 
14.  Ушакова Анна Александровна 9 В Тихонова Ольга Владимировна 9  участник 



15.  Часовских Данил Сергеевич 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 9  участник 
16.  Болтнева Екатерина Николаевна 9 В Тихонова Ольга Владимировна 8  участник 
17.  Бучнева Дарья Евгеньевна 9 Г Тихонова Ольга Владимировна 8  участник 
18.  Бабкин Станислав Алексеевич 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 7  участник 
19.  Магомедов Максим Русланович 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 7  участник 
20.  Руденко Юлия Артёмовна 9 Г Тихонова Ольга Владимировна 7  участник 
21.  Татаренцев Максим Алексеевич 9 Д Панина Татьяна Евгеньевна 7  участник 
22.  Лобова Регина Витальевна 9 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 5  участник 
23.  Шершуков Вадим Андреевич 9 Д Панина Татьяна Евгеньевна 5  участник 
24.  Попова Виктория Александровна 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 4  участник 
25.  Руденко Кристина Арпимовна 9 Г Тихонова Ольга Владимировна 4  участник 
26.  Соловьёва Татьяна Владимировна 9 Д Панина Татьяна Евгеньевна 4  участник 
27.  Степанов Алексей Сергеевич 9 Д Тихонова Ольга Владимировна 3  участник 
28.  Сухоруков Павел Владимирович 9 Д Панина Татьяна Евгеньевна 3  участник 

10 класс 
1.  Постырнак Владислава Вадимовна 10 В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24 победитель 
2.  Живова Дарья Сергеевна 10 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23 призёр 
3.  Волосатова Анастасия Александровна 10 В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23 призёр 
4.  Мосолитина Светлана Алексеевна 10 А Тихонова Ольга Владимировна 23 призёр 
5.  Копылов Сергей Сергеевич 10 А Тихонова Ольга Владимировна 22 участник 
6.  Климова Елизавета Дмитриевна 10 А Тихонова Ольга Владимировна 22 участник 
7.  Серёгина Елизавета Сергеевна 10 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,5 участник 
8.  Лыско Кирилл Константинович 10 А Тихонова Ольга Владимировна 12 участник 
9.  Родионова Ирина Эдуардовна 10 А Тихонова Ольга Владимировна 8,5 участник 

11 класс 
1.  Самодурова Ангелина Дмитриевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 22 победитель 
2.  Степанова Татьяна Александровна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 18 участник 
3.  Агапова Юлия Вячеславовна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 18 участник 
4.  Вехтева Надежда Андреевна 11А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18 участник 
5.  Захарова Алина Сергеевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 18 участник 
6.  Очередко Алина Андреевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 18 участник 
7.  Умрихина Оксана Сергеевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 18 участник 
8.  Архипова Мария Вячеславовна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 8 участник 
9.  Терехова Елизавета Олеговна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 8 участник 
10.  Жмаева Полина Александровна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 7 участник 
11.  Буцких Максим Геннадьевич 11Б Тихонова Ольга Владимировна 3 участник 

 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 18.10.2016 № 389 

 
Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экологии в 2016-2017 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
результат 

7 класс 
1 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 27 
2 Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тихонова Ольга Владимировна 23 

8 класс 
1 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 27.5 
2 Курышова Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 26,5 

9 класс 
1 Муравлёва Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 9А Блинова Елена Анатольевна 19 
2 Беляева Евангелина Андреевна МБОУ «СОШ» 9В Блинова Елена Анатольевна 19 
3 Османова Эсфирь Логмановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9  Б Тихонова Ольга Владимировна 16  

10 класс 
1 Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 27,5 
2 Постырнак Владислава Вадимовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24 

11 класс 
1 Григорьева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 27,5 
2 Самодурова Ангелина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга Владимировна 22 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 18.10.2016 № 389 

Рейтинг призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии в 2016-2017 учебном году 
 

№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

7 класс 
1. Ватаманюк Виктория Виореловна МБОУ «СОШ» 7А Блинова Елена Анатольевна 24 
2. Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 24 
3. Лукьянов Валерий Александрович МБОУ «СОШ» 7Б Блинова Елена Анатольевна 23 
4. Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 22 
5. Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7В Ефимова Елена Вячеславовна 22 
6. Тарабрина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7А Блинова Елена Анатольевна 22 
7. Медведева Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тихонова Ольга Владимировна 21 
8. Бирюкова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тихонова Ольга Владимировна 20 
9. Егорова Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 
10. Скребнева Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 20 
11. Самолдина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 7В Ефимова Елена Вячеславовна 20 
12. Краснощёкова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Д Блинова Елена Анатольевна 20 
13. Аверин Александр Андреевич МБОУ «СОШ» 7В Ефимова Елена Вячеславовна 19 
14. Васильев Артём Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 
15. Иванова Анастасия Дмитриевна. МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 
16. Ильина Полина Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 17 
17. Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16 
18. Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 15 

8 класс 
1. Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8А Алпацкая Нелли Алексеевна 26 



2. Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26 
3. Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24,5 
4. Правдивцева Алина Валерьевна МБОУ «СОШ» 8Б Алпацкая Нелли Алексеевна 24,5 
5. Гришина Алина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23,0 
6. Чернышова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21,5 
7. Лагутина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21.5 
8. Антонова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21,0 
9. Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8Д Алпацкая Нелли Алексеевна 20,5 
10. Дутов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 20.5 
11. Яковцев Артём Александрович МБОУ «СОШ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20 
12. Кириллов Игорь Вадимович МБОУ «СОШ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20 
13. Селиванова Мария Александровна МБОУ «СОШ» 8Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20 
14. Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,5 
15. Морозова Вероника Алексеевна МБОУ «СОШ» 8В Алпацкая Нелли Алексеевна 19,5 
16. Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19.5 
17. Климова ВикторияВладимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 А Тихонова Ольга Владимировна 19,0 
18. Тимофеева Мария Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 18.5 
19. Абаева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 18,0 
20. Потапова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Б Тихонова Ольга Владимировна 18,0 
21. Титова Марьяна Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 В Тихонова Ольга Владимировна 17.5 

9 класс 
1. Савельева Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ» 9Б Блинова Елена Анатольевна 18 
2. Леонтьева Анна Григорьевна МБОУ «СОШ» 9В Блинова Елена Анатольевна 17 
3. Дробышева Ангелина Игоревна МБОУ «СОШ» 9В Блинова Елена Анатольевна 17 
4. Астафуров Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15 
5. Ботова Арина Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9А Блинова Елена Анатольевна 15 
6. Королёва Алина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 15  



7. Митягина Арина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 15  
8. Тихонова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Д Панина Татьяна Евгеньевна 15  
9. Гребенникова Виктория 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 14,5  

10. Мороз Маргариты Валентиновны МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Тихонова Ольга Владимировна 14,.5  
11. Шишкин Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ» 9Б Блинова Елена Анатольевна 14 
12. Савельева Юлия Николаевна МБОУ «СОШ» 9Г Алпацкая Нелли Алексеевна 14 
13. Дмитриева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 14 
14. Лисицин Александр Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Тихонова Ольга Владимировна 13,5  
15. Серов Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Тихонова Ольга Владимировна 10  
16. Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Тихонова Ольга Владимировна 10  
17. Мандрыкина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Тихонова Ольга Владимировна 10  
18. Юдаев Павел Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 10  

10 класс 
1. Куприна Мария Владимировна МБОУ «СОШ» 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 27 
2. Хирова Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ» 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 27 
3. Чернопятова Софья Александровна МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 25 
4. Лукянчиков  Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 24,5 
5. Живова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23 
6. Волосатова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 23 
7. Мосолитина Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 А Тихонова Ольга Владимировна 23 
8. Перфильев Артём Юрьевич МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 
9. Леоненко Антон Алексеевич МБОУ «СОШ» 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 22 

11 класс 
1. Чикаев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 26 
2. Пустовалова Кристина Вячеславовна МБОУ «СОШ» 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 23 
3. Селиванова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ» 11а Блинова Елена Анатольевна 23 
4. Иванова Марина Михайловна МБОУ «СОШ» 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 23 
5. Бурашникова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ» 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 18,5 
6. Трушина Маргарита Алексеевна МБОУ «СОШ» 11б Алпацкая Нелли Алексеевна 17,5 

 


